ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

o /IP 	_GABINETE DO PREFEITO

20,60m (vinte metros e sessenta centímetros) na lateral

ta Assunçao Lopesi 20,90m (vinte metros e noventa centi

,PROJETO DE LEI Ng 	DE 	DE JUNHO DE 1980.

CONSIDERANDO que o Artigo 135 da Lei Complemen

tar ng 1, de 17 de dezembro de 1975, permite a alienaçao 	de

Bens Imáveis Municipais.

' 'CONSIDERANDO que em face da obrigatoriedade de

Licitaçao e autorizacao legislativa, fica o Ato de Alienaçao'

'de Bens ImcSveis, revestido das exigncias de moralidade e le-

galidade, que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que a clrea 	terras, ,objeto do

Artigo 1g, 	presentemente ocupado por um prÉdio residencial'

de.propriedadé de ISAURA MEDEIROS PINTO, conforme documentos'

anexos, e cadastrado nesta-Prefeitura como: Distrito 013  Qua-

dra 04, Lote 206, Sub-lota 01, para efeito de imposto predial

e
nao auferindo o Municipio qualquer: receita oriunda de tal ocu

paço.

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO lg - Fica o Chefe do Poder Executivo Mu

nicipal, outorgado a alienarem Licitaçgo, uma area de terras

com as seguintes medidas e confrontaçees: 12,00m (doze metros)

de frente para a Rua Santana; 12,65m. (doze metros e sessenta'

e cinco centímetros) de fundos que divisa com Celso Ribeiro

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

na lateral esquerda com Oriques Antonio de Souza, formando

uma área total de 255.64M2 (duzentos e cinquenta e cinco '

metros e sessenta e quatro decImetros quadrados)*

:ARTIGO 22 : A alienaçao se fara atravás de Licita

çao, em dia e hora a serem divulgados, e pelo valor mínimo

a ser fixado pela Comisso de Avaliaç'go, a este fim desti..

nado.

ARTIGO -3g 	A alienaçgo se fará no estado atual '

" do imável, no assumindo a Prefeitura Municipal de Cabo '

Frio, qualquer responsabilidade pela remoço de posseiros'

ou intrusos da referida área.
;

ARTIGO 4Q : Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

110
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO 'FRIO, 17 DE JUNHO DE 1980

JOS'BONIFÁC O 	REIRA NOVELLINO

PREFEIT 	MUNICIPAL

PMCF Mod. 069